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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 16 marca 2021 r. pragnę poinformować, że w dniu
11.12.2020 r.  Przedsiębiorstwo Komunikacji  Samochodowej w Kaliszu Sp. z o.  o.  zwróciło się
z indywidualnym  wnioskiem  o  umorzenie  zaległości  podatkowej  w  podatku  od  środków
transportowych z  tytułu   II  raty  podatku za  rok 2020.  Spółka  uzasadniła  swój  wniosek trudną
sytuacją finansową, na którą wpłynęła pandemia COVID-19. Wniosek wraz z dostarczoną przez
Spółkę dokumentacją finansową został wnikliwie przeanalizowany i w dniu 28.12.2020 r. wydano
decyzję o umorzeniu Spółce zaległości podatkowej w podatku od środków transportowych z tytułu
II raty podatku za rok 2020 w wysokości 29.892,00 zł należności głównej, oraz z tytułu odsetek za
zwłokę liczonych do dnia złożenia wniosku w kwocie 565,00 zł. Łączna kwota umorzenia wyniosła
30.457,00 zł. 
Z analizy przeprowadzonej przez organ podatkowy wynikało, że:
-  w  okresie  ostatnich  kilku lat  Spółka  odnotowuje  systematyczny  spadek  liczby  pasażerów,
szczególnie  w  okresie  wakacyjnym.  Dotyczy  to  głównie  młodzieży  szkolnej,  która  stanowi
znaczącą grupę klientów PKS w Kaliszu Sp. z o.o.
- wprowadzone w całym kraju obostrzenia i ograniczenia w funkcjonowaniu szkół i uczelni (zdalne
nauczanie),  wynikające  z  trwającej  pandemii  COVID-19,  spowodowały  drastyczny  spadek
zainteresowania przewozami pasażerskimi, a w konsekwencji spadek przychodów ze sprzedaży. 

Pragnę  podkreślić,  iż  umorzenie  zaległości  podatkowej  z  tytułu  podatku  od  środków
transportowych nastąpiło na wniosek podatnika, co wynika z przepisów nadrzędnych tj.  art. 67a § 1
pkt. 3 Ordynacji podatkowej. Żaden inny przewoźnik nie zwrócił się z podobnym wnioskiem.




